



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

ANO I

SEGUNDA, 17 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO 067/2021

SUMÁRIO

▶ Secretaria Municipal Saúde e Saneamento - SESAU	2
AVISO DE LICITAÇÃO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 002/2021	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 002/2021	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 002/2021	5
▶ Prefeitura Municipal	6
AVISO DE LICITAÇÃO	6

Gerado via Sistema de Publicações



SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E SANEAMENTO - SESAU

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis - TO (Sede da Prefeitura Municipal), a licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021. Abertura dia 28.05.2021 às 13h00min, Formalização de ata de registro de preços para futura aquisição de medicamentos controlado, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, e na sala da CPL, no horário de 07h00min às 13h00min em dias úteis, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL, através do e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com e no Portal da Transparência deste município.

Aguiarnópolis - TO, aos
17 dias de maio de
2021.

Joaquim Manoel Miranda Alves

Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021

PREGÃO PRESENCIAL: N° 002/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO: N° 310/2021

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de

Preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

EMPRESA: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA - ME.

CNPJ: 10.749.855/0001-73

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML COMSML (VITAMINA C)	HYPOFARMA	2.400,0000	AP	0,7900	1.896,0000
01/02	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	6.000,0000	AP	0,3100	1.860,0000
01/03	AMPICILINA 1G	TEUTO	150,0000	AP	4,0000	600,0000
01/04	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	TEUTO	500,0000	AP	9,0000	4.500,0000
01/05	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	TEUTO	250,0000	AP	10,5000	2.625,0000
01/06	CEFALOTINA 1G	ABL BRASIL	500,0000	AP	8,1000	4.050,0000
01/07	CEFTRIAXONA 1G	ABL BRASIL	1.500,0000	AP	9,0000	13.500,0000
01/08	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	650,0000	AP	0,4600	299,0000
01/09	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	SANVAL	300,0000	AP	2,0000	600,0000
01/10	COMPLEXO B COM 2ML	HYPOFARMA	2.600,0000	AP	1,2000	3.120,0000
01/11	DEXAMETASONA 4MG/ 2,5ML	HYPOFARMA	1.800,0000	AP	1,7000	3.060,0000
01/12	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	FARMACE	3.000,0000	AP	0,6500	1.950,0000
01/13	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML COM 2ML	FARMACE	1.800,0000	AP	0,6800	1.224,0000
01/14	FUROSEMIDA 10MG/ML COM 2ML (Cotado 20mg/ 2ml)	FARMACE	150,0000	AP	0,6000	90,0000
01/15	GENTAMICINA 80MG/2ML	HYPOFARMA	120,0000	AP	1,1000	132,0000
01/16	GLICOSE 25% COM 10ML	FARMACE	1.500,0000	AP	0,4100	615,0000
01/17	GLICOSE 50% COM 10ML	FARMACE	1.500,0000	AP	0,5200	780,0000
01/18	HIDROCORTISONA 100MG	NOVAFARMA	400,0000	AP	3,4500	1.380,0000
01/19	HIDROCORTISONA 500MG	U.QUIMICA	1.000,0000	AP	7,0000	7.000,0000
01/20	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML COM 1ML	U.QUIMICA	650,0000	AP	2,0000	1.300,0000
01/21	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG	IMEC	13.200,0000	CP	0,0400	528,0000
01/22	ÁCIDO FÓLICO 5MG	NATULAB	12.000,0000	CP	0,0300	360,0000
01/23	ATENOLOL 50 MG	PRATI DONADUZZI	1.500,0000	CP	0,0700	105,0000
01/24	ATENOLOL 25 MG	PRATI DONADUZZI	1.500,0000	CP	0,0300	45,0000
01/25	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	8.000,0000	CP	0,3900	3.120,0000
01/26	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML	PRATI DONADUZZI	1.000,0000	FR	1,1500	1.150,0000
01/27	AMOXICILINA 500MG	UNICHEM	25.000,0000	CA	0,2300	5.750,0000
01/28	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO	PRATI DONADUZZI	1.000,0000	FR	3,2000	3.200,0000
01/29	AMBROXOL 15 MG	FARMACE	3.000,0000	FR	2,1000	6.300,0000
01/30	AMBROXOL 30 MG	FARMACE	3.000,0000	FR	2,5000	7.500,0000
01/31	AZITROMICINA 500MG	MEDQUIMICA	7.000,0000	CP	1,5500	10.850,0000
01/32	AZITROMICINA 600MG	PRATI DONADUZZI	900,0000	FR	8,5000	7.650,0000
01/33	BROMIDATO DE FENOTEROL 5 MG/ML	HIPOLABOR	50,0000	FR	4,5000	225,0000
01/34	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML	PRATI DONADUZZI	50,0000	FR	1,1000	55,0000
01/35	CAPTROPIL 25 MG	GEOLAB	30.000,0000	CP	0,0400	1.200,0000

01/36	CAPTOPRIL 50 MG	BELFAR	15.000,0000	CP	0,1000	1.500,0000
01/37	CEFALEXINA 500 MG	ABL BRASIL	5.000,0000	CP	0,4500	2.250,0000
01/38	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	1.000,0000	FR	9,5000	9.500,0000
01/39	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI DONADUZZI	3.000,0000	CP	0,2500	750,0000
01/40	CETOCONAZOL POMADA	PHARLAB	500,0000	BS	3,7500	1.875,0000
01/41	CIMETIDINA 200MG	PRATI DONADUZZI	10.000,0000	CP	0,1500	1.500,0000
01/42	CINARIZINA 25 MG	RAMBAXY	2.000,0000	CP	0,1900	380,0000
01/43	CINARIZINA 75 MG	RAMBAXY	2.000,0000	CP	0,3000	600,0000
01/44	DEXAMETASONA SUSPENSÃO	FARMACE	1.000,0000	FR	1,7500	1.750,0000
01/45	DEXAMETASONA 0,1% CREME	GREENPHARMA	1.200,0000	BS	1,1500	1.380,0000
01/46	DEXCLOFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML XAROPE	FARMACE	1.100,0000	FR	1,3500	1.485,0000
01/47	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	900,0000	FR	0,7800	702,0000
01/48	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG/ML	GREENPHARMA	30.000,0000	CP	0,1300	3.900,0000
01/49	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB	1.000,0000	CP	0,0900	90,0000
01/50	ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	10.000,0000	CP	0,0600	600,0000
01/51	ENALAPRIL 20MG	MEDQUIMICA	10.000,0000	CP	0,0600	600,0000
01/52	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA	1.500,0000	CA	0,5000	750,0000
01/53	FUROSEMIDA 40MG	HIPOLABOR	1.400,0000	CP	0,0600	84,0000
01/54	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB	30.000,0000	CP	0,0400	1.200,0000
01/55	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO61,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	AIRELA	700,0000	FR	2,1000	1.470,0000
01/56	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	PHARLAB	30.000,0000	FR	0,0300	900,0000
01/57	IBUPROFENO 50 MG/ML	NATULAB	400,0000	FR	1,3500	540,0000
01/58	IBUPROFENO 600 MG	PRATI DONADUZZI	10.000,0000	CP	0,1900	1.900,0000
01/59	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	3.000,0000	CP	0,9900	2.970,0000
01/60	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% GEL	PHARLAB	60,0000	BS	2,7500	165,0000
01/61	LORATADINA1MG/ML XAROPE 100ML	PRATI DONADUZZI	600,0000	FR	2,6000	1.560,0000
01/62	LOSARTANA 50MG	PRATI DONADUZZI	30.000,0000	CP	0,0800	2.400,0000
01/63	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	NATULAB	300,0000	FR	1,5500	465,0000
01/64	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	BELFAR	3.000,0000	CP	0,2900	870,0000
01/65	METFORMINA 850MG	PRATI DONADUZZI	30.000,0000	CP	0,1000	3.000,0000
01/66	METILDOPA 250MG	SANVAL	1.000,0000	CP	0,4500	450,0000
01/67	METILDOPA 500MG	SANVAL	1.500,0000	CP	0,8900	1.335,0000
01/68	METRONIDAZOL 250MG	PRATI DONADUZZI	3.000,0000	CP	0,1200	360,0000
01/69	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	E.M.S	800,0000	CP	7,0000	5.600,0000
01/70	metronidazol creme vaginal	PRATI DONADUZZI	100,0000	UN	5,3000	530,0000
01/71	NEOMICINA+ BACITRACINA 10G	PRATI DONADUZZI	1.500,0000	TB	2,1500	3.225,0000
01/72	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 30ML	PRATI DONADUZZI	200,0000	UN	3,1500	630,0000
01/73	NIMESULIDA 100MG GOTAS	VITAMEDIC	1.000,0000	UN	1,5500	1.550,0000
01/74	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	10.000,0000	CP	0,1000	1.000,0000
01/75	NISTATINA CREME VAGINAL	GREENPHARMA	500,0000	UN	5,4500	2.725,0000
01/76	NIFEDIPINO 10 MG	MEDQUIMICA	1.000,0000	CP	0,1100	110,0000
01/77	NIFEDIPINO 20 MG	NEOQUIMICA	2.000,0000	CP	0,1400	280,0000
01/78	OMEPRAZOL 20MG	HIPOLABOR	10.000,0000	CP	0,0500	500,0000
01/79	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	1.000,0000	UN	0,8900	890,0000
01/80	PARACETAMOL 500MG	HIPOLABOR	10.000,0000	CP	0,1000	1.000,0000
01/81	PROMETAZINA 25 MG	CRISTALIA	1.000,0000	CP	0,1200	120,0000
01/82	PROPANOLOL 40 MG	SANVAL	8.000,0000	CP	0,0300	240,0000
01/83	PREDNISONA 20MG	SANVAL	5.000,0000	CP	0,1900	950,0000
01/84	SAIS DE REIDRATRAÇÃO ORAL	NATULAB	200,0000	CX	0,7900	158,0000
01/85	SULFAMETOXASOL+ TRIMETROPINA 40+80 MG/ML SUSP. ORA	VITAMEDIC	300,0000	UN	4,0900	1.227,0000
01/86	SULFAMETOXAZOL+ TRIMT. 400+80MG	PRATI DONADUZZI	5.000,0000	CP	0,1400	700,0000
01/87	SULFATO FERROSO 40MG	NATULAB	30.000,0000	CP	0,0300	900,0000

01/88	SULFATO FERROSO SUSP. ORAL 30ML	NATULAB	900,0000	UN	0,9900	891,0000
01/89	SINVASTATINA 20MG	SANVAL	5.000,0000	CP	0,1000	500,0000
01/90	SINVASTATINA 40MG	SANVAL	5.000,0000	CP	0,1500	750,0000
01/91	SIMETICONA 40MG	PRATI DONADUZZI	500,0000	CP	0,1100	55,0000
01/92	SIMETICONA 75MG GOTAS 10ML	HIPOLABOR	200,0000	UN	0,9900	198,0000
01/93	SECNIDAZOL 1000M	PHARLAB	3.500,0000	CP	0,6900	2.415,0000
01/94	TIAMINA 300MG	HIPOLABOR	8.000,0000	CP	0,2100	1.680,0000
01/95	MANITOL 20% 250MG	FRESENIUS KABI	20,0000	UN	4,4500	89,0000
01/96	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100ML	FRESENIUS KABI	2.500,0000	FR	1,7400	4.350,0000
01/97	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS KABI	2.000,0000	FR	2,0500	4.100,0000
01/98	SORO 0.9% 500ML	FRESENIUS KABI	2.500,0000	UN	2,7900	6.975,0000
01/99	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	FRESENIUS KABI	360,0000	FR	2,3500	846,0000
01/100	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRESENIUS KABI	900,0000	FR	2,8500	2.565,0000
01/101	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRESENIUS KABI	900,0000	UN	1,9400	1.746,0000
01/102	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS KABI	900,0000	UN	2,9500	2.655,0000
01/103	SORO RIGUER COM LACTADO 500 ML	FRESENIUS KABI	1.200,0000	UN	2,5900	3.108,0000
01/104	ACIDO GEL 37% EM SERINGA (PACOTE COM 3UN)	maquira	50,0000	PC	4,9900	249,5000
01/105	ADESIVO DE RESTAURAÇÃO P/ DENTINA POWER BOND 2.1	maquira	30,0000	UN	43,0000	1.290,0000
01/106	AGULHA GENGIVAL CURTA CAIXA COM 100 UN	DFL	35,0000	CX	30,0000	1.050,0000
01/107	ALCOOL 70%	JALLES MACHADO	432,0000	FR	5,8000	2.505,6000
01/108	ALGODÃO ROLÉE PACOTE COM 100 UN	BIODONT	100,0000	PC	2,1000	210,0000
01/109	APLICADORES DESCARTAVEIS BRUSH COM 100 UN	MEDICAL BURS	50,0000	CX	13,0000	650,0000
01/110	BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA EMBAL. COM 200G	MAQUIRA	10,0000	UN	10,0000	100,0000
01/111	BROCA DIAMANTADA N 2136	3R INDUSTRIA	40,0000	UN	2,5000	100,0000
01/112	BROCA CARBIDE 702HL	SYBRON ORMEX	40,0000	UN	11,0000	440,0000
01/113	BROCA CARBIDEFG04	SYBRON ORMEX	40,0000	UN	11,9000	476,0000
01/114	BROCA CARBIDE FG 05	SYBRON ORMEX	40,0000	UN	11,9000	476,0000
01/115	BROCA CARBIDE FG1/2	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/116	BROCA CARBIDE FG 1/4	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/117	BROCA CARBIDE FG 702	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/118	BROCA CARBIDE FG 703	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/119	BROCA CARBIDE FG1	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/120	BROCA CARBIDE FG2HL	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/121	BROCA CARBIDE FG3	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/122	BROCA CARBIDE FG4HL	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/123	BROCA CARBIDE FG5GL	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/124	BROCA CARBIDE FG6	SYBRON ORMEX	50,0000	UN	11,9000	595,0000
01/125	BROCA DIAMANTADA N 3116	ANGELUS	60,0000	UN	4,0000	240,0000
01/126	BROCA DIAMANTADA 1014HL	ANGELUS	60,0000	UN	3,0000	180,0000
01/127	BROCA DIAMANTADA 1016HL	ANGELUS	60,0000	UN	3,0000	180,0000
01/128	BROCA DIAMANTADA FG1012	ANGELUS	60,0000	UN	3,0000	180,0000
01/129	BROCA DIAMANTADA FG 3118	ANGELUS	50,0000	UN	3,0000	150,0000
01/130	BROCA DIAMANTADA N 1013	ANGELUS	50,0000	UN	3,0000	150,0000
01/131	BROCA DIAMANTADA 1014	ANGELUS	50,0000	UN	3,0000	150,0000
01/132	BROCA DIAMANTADA 1015	ANGELUS	60,0000	UN	3,0000	180,0000
01/133	BROCA GATES N 02 DE 28 MM	MAILLEFER	30,0000	UN	13,9000	417,0000
01/134	BROCA GATE N 03 28 MM	MAILLEFER	30,0000	UN	13,9000	417,0000
01/135	BROCA GATES N 04 DE 28 MM	MAILLEFER	40,0000	UN	13,9000	556,0000
01/136	BROCA PONTA DIAMANTADA RG 1011	ANGELUS	50,0000	UN	3,0000	150,0000
01/137	BROCA PONTA DIAMANTADA RG 2135F	ANGELUS	50,0000	UN	3,0000	150,0000
01/138	CREME DENTAL COM 90G	ICEFRESH	5,0000	CX	5,4000	27,0000
01/139	ESCOVA DENTAL INF. PACOTE COM 50 UN.	KDENT	650,0000	PC	47,0000	30.550,0000
01/140	ESCOVA PROFILÁTICA	MICRODONT	60,0000	UN	2,1100	126,6000

01/141	EUGENOL	MAQUIRA	15,0000	UN	14,5000	217,5000
01/143	FIO P/ AUTOCLAVE	EUROCEL	30,0000	UN	4,4000	132,0000
01/145	GLUTARON DE 1 LT	RIOQUIMICA	15,0000	UN	20,0000	300,0000
01/146	HEMOSTOP.	MAQUIRA	10,0000	UN	50,0000	500,0000
01/147	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	MAQUIRA	20,0000	UN	6,0000	120,0000
01/150	LAMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100	MEDIX BRASIL	5,0000	CX	38,0000	190,0000
01/153	NYLON 2.0 CAIXA COM 24 UN	SHALON	25,0000	CX	35,0000	875,0000
01/154	NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UN	SHALON	25,0000	CX	38,0000	950,0000
01/155	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	SUPERMEDY	6,0000	UN	6,0000	36,0000
01/156	ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO	PREVEN	20,0000	UN	20,0000	400,0000
01/157	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO	PREVEN	20,0000	UN	20,0000	400,0000
01/158	OXIDO DE ZINCO	BIODINAMICA	15,0000	UN	6,0000	90,0000
01/159	PAPEL AUTOCLAVEL 15 CM X 100 M (ROLO)	POLARFIX	30,0000	UN	69,0000	2.070,0000
01/160	PAPEL AUTOCLAVEL 25 CM X 100M (ROLO)	POLARFIX	25,0000	UN	102,0000	2.550,0000
01/162	RESINA A1	3M	40,0000	UN	17,0000	680,0000
01/163	RESINA A2	3M	40,0000	UN	17,0000	680,0000
01/164	RESINA A3	3M	40,0000	UN	17,0000	680,0000
01/165	RESINA A4	3M	40,0000	UN	17,0000	680,0000
01/166	RESINA B2	3M	40,0000	UN	17,0000	680,0000
01/167	REVELADOR 475ML	CARESTREAM	5,0000	UN	17,0000	85,0000
01/168	SEDA 3.0 CAIXA C/ 24 UN	SHALON	50,0000	CX	42,0000	2.100,0000
01/169	TIRA DE POLIESTER PCT COM 50 UN	PREVEN	200,0000	PC	10,5000	2.100,0000
01/170	TIRA METALICA 0,7	MAQUIRA	30,0000	UN	2,6200	78,6000
01/171	TIRA METALICA 0,5	MAQUIRA	30,0000	UN	2,5000	75,0000
01/172	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UN	ANAPOLIS TEXTIL	50,0000	PC	17,5000	875,0000
01/173	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	MAQUIRA	4,0000	UN	8,0000	32,0000
01/174	ALCOOL Á 70% 1000 ML	JALLES MACHADO	40,0000	UN	6,2000	248,0000
01/175	ALCOOL ACETONA FRASCOCOM 500 ML	LS CIENTIFICA	6,0000	UN	19,2900	115,7400
01/176	ALCOOL ÁCIDO 3% FRASCO COM 1.000ML	RENYLAB QUÍMICA	6,0000	UN	41,3200	247,9200
01/177	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 INPM FR C/1.000ML	RICIE	3,0000	UN	7,5000	22,5000
01/183	FLURETO DE SODIO 250 ML	LABTEST	6,0000	UN	60,0900	360,5400
01/184	FUCSINA FENICADA DE GRAM FR COM 1.000 ML	RENYLAB QUÍMICA	6,0000	UN	30,3000	181,8000
01/185	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NEELSEN FR C/ 1.000ML	RENYLAB QUÍMICA	6,0000	UN	68,8600	413,1600
01/187	HEMATOXILINA FR COM 1.000ML	NEWPROV	6,0000	UN	140,4600	842,7600
01/190	KIT P/ COLO. DIFE. RAP. EM HEMAT. REAGENTES N°1,2 E 3 03 FRASCO DE 500ML.	NEWPROV	6,0000	KT	42,0000	252,0000
01/192	LUGOL FORTE FRASCO COM 1.000 ML	RENYLAB QUÍMICA	2,0000	UN	69,0000	138,0000
01/193	LUGOL FRACO 1% FRASCO COM 1.000 ML	RENYLAB QUÍMICA	2,0000	UN	33,0500	66,1000
01/194	ÓLEO DE IMERSAO FRASCO COM 20 ML	RENYLAB QUÍMICA	3,0000	UN	19,0000	57,0000
01/195	SORO ANTI-A FRASCO	EBRAM PRODUTOS	8,0000	UN	19,0000	152,0000
01/196	SORO ANTI-B FRASCO	EBRAM PRODUTOS	8,0000	UN	20,0000	160,0000
01/200	VIOLETA DE GECIANA FR COM 500 ML	RENYLAB QUÍMICA	6,0000	UN	28,6400	171,8400
01/202	BANDAGEM ADULTO COM 500	AMP PRODUTOS	1.500,0000	CX	16,0000	24.000,0000
01/204	COMPRESSA DE GAZES PCT COM 500 UN	BIOTEXTIL	1.100,0000	PC	9,0000	9.900,0000
01/206	ESTANTE PLAST. BRANCA P/ TUBU DE ENSAIO 12X75 C/	CRAL	5,0000	UN	17,5300	87,6500
01/207	ESTANTE PLAST. VERMELHA P/ TB DE ENSAIO 12X75 C/	CRAL	5,0000	UN	17,5300	87,6500
01/209	JALECO SEM MANGA DESCARTAVEL COR VERDE PCT C/ 10 U	UNIBETEL	10,0000	PC	30,4300	304,3000
01/210	LÂMINA BORDA FOSCA	WILTEX	50,0000	UN	0,1600	8,0000
01/211	LAMINULA 22X22 UNIDADES	OLEM	30,0000	UN	0,0500	1,5000
01/215	DILUENTE M-30 D 20L	SHENZHEN MINDRAY	8,0000	GL	270,0000	2.160,0000
01/216	LISE M-30 CFL-500 ML	SHENZHEN MINDRAY	4,0000	FR	520,0000	2.080,0000

01/217	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UN	THEOTO	48,0000	PC	3,6500	175,2000
01/218	AGULHA 25X7	MEDIX	6.000,0000	UN	0,1300	780,0000
01/219	ALCOOL 70% 1 LITRO	JALLES MACHADO	550,0000	UN	5,8000	3.190,0000
01/220	ALGODAO HIDROFILO 500G	ERS	90,0000	PC	11,9000	1.071,0000
01/221	ALMOTOLIA GRANDE	JPROLAB	15,0000	UN	5,0000	75,0000
01/222	ALMOTOLIA PEGUENA	JPROLAB	10,0000	UN	4,0000	40,0000
01/223	ATADURA DE CREP 10CM PCT C/12 UN	BIOTEXTIL	600,0000	PC	4,3000	2.580,0000
01/224	ATADURA DE CREP 12CM C/ 12 UN	BIOTEXTIL	1.000,0000	PC	5,0000	5.000,0000
01/225	ATADURA DE CREP 15CM PCT C/ 12 UN	BIOTEXTIL	1.000,0000	PC	5,9000	5.900,0000
01/226	ATADURA DE CREP 25CM PCT C/ 12 UN	BIOTEXTIL	600,0000	PC	9,0000	5.400,0000
01/227	ATADURA DE CREP 30CM PCT C/ 12 UN	BIOTEXTIL	450,0000	PC	12,0000	5.400,0000
01/228	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/ 500 UN	BIOTEXTIL	1.200,0000	PC	8,3000	9.960,0000
01/229	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS	MEDIX BRAISL	3.500,0000	UN	1,0000	3.500,0000
01/230	ESCALP 19G	MEDIX BRAISL	1.000,0000	UN	0,1900	190,0000
01/231	ESCALP 21G	MEDIX BRAISL	1.000,0000	UN	0,1900	190,0000
01/232	ESCALP 23G	MEDIX BRAISL	3.000,0000	UN	0,1900	570,0000
01/233	ESCALP 25G	MEDIX BRAISL	2.000,0000	UN	0,1900	380,0000
01/234	ESCALP 27G	MEDIX BRAISL	1.200,0000	UN	0,1900	228,0000
01/235	ESPARADRAPO C/ CAPA 10CMX4,5 MTS	MISSNER	200,0000	UN	9,3000	1.860,0000
01/236	LANCETA PARA PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL	STERILANCE	6,0000	UN	0,2900	1,7400
01/237	LUA DESCARTÁVEL M	MEDIX BRASIL	40,0000	CX	83,0000	3.320,0000
01/238	LUA DESCARTÁVEL P	MEDIX BRASIL	40,0000	CX	83,0000	3.320,0000
01/239	MALETA PARA COLETA EM DOMICÍLIO COM ADEQUAÇÃO PARA TUBO 18X15	BENFER	1,0000	UN	275,4100	275,4100
01/241	SERINGA DE 03 ML C/ AGULHA	SALDANHA RODRIGUES	2.000,0000	UN	0,2900	580,0000
01/242	SERINGA DE 05 ML C/ AGULHA	SALDANHA RODRIGUES	4.000,0000	UN	0,2400	960,0000
01/243	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA	SALDANHA RODRIGUES	2.000,0000	UN	0,4200	840,0000
01/244	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA	SALDANHA RODRIGUES	500,0000	UN	0,6900	345,0000
01/245	TUBOS DE ENSAIO 12X75 MM	LIMPORT	2.000,0000	UN	0,0700	140,0000
01/250	BOBINA PAPEL TEB HEMATOCLIN 3.0	OTOREAD	12,0000	PC	75,1200	901,4400
01/252	ALMOTOLIA MÉDIA	JPROLAB	10,0000	UN	3,4000	34,0000
01/254	GEL PARA ULTRASSON DE 1 LITRO	CARBOGEL	24,0000	UN	8,7000	208,8000
01/255	LAMINA DE BISTURI Nº23 CAIXA COM 100 UNID.	MEDIX BRASIL	17,0000	CX	30,0000	510,0000
01/256	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5	MEDIX BRASIL	220,0000	UN	1,9900	437,8000
01/257	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA	MEDIX BRASIL	220,0000	CX	81,0000	17.820,0000
01/259	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 PA.	M2LIFE	300,0000	CX	20,0000	6.000,0000
01/260	NYLON 2.0 CAIXA COM 24 UNID.	SHALON	25,0000	CX	35,0000	875,0000
01/261	NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNID.	SHALON	30,0000	CX	35,0000	1.050,0000
01/262	NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNID.	SHALON	25,0000	CX	35,0000	875,0000
01/263	PVPI DEGERMANTE 1LITRO	FARMAX	30,0000	FR	21,0000	630,0000
01/264	PVPI TÓPICO 1 LITRO	FARMAX	30,0000	FR	19,0000	570,0000
01/265	SERINGA 20ML SEM AGULHA	SALDANHA RODRIGUES	6.000,0000	UN	0,5700	3.420,0000
01/266	SERINGA 3ML COM AGULHA 25x7	SALDANHA RODRIGUES	2.000,0000	UN	0,3400	680,0000
01/267	SERINGA 3ML SEM AGULHA	SALDANHA RODRIGUES	4.000,0000	UN	0,2000	800,0000
01/268	SERINGA 5ML SEM AGULHA	SALDANHA RODRIGUES	10.000,0000	UN	0,2300	2.300,0000
01/269	SONDA FOLEY Nº14 CAIXA COM 10 UNID. 2 vias	MEDIX	20,0000	CX	35,0000	700,0000
01/270	SONDA FOLEY Nº16 CAIXA COM 10 UNID.2 vias	MEDIX	20,0000	CX	46,0000	920,0000
01/271	SONDA FOLEY Nº18 CAIXA COM 10 UNID. 2 vias	MEDIX	20,0000	CX	45,0000	900,0000
01/272	SONDA URETRAL Nº8	MEDSONDA	50,0000	UN	0,9300	46,5000
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						406.043,15

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em

Aguiarnópolis - TO, 13 de maio de 2021.

01/251	AGULHA 13x4,5	DESCARPACK	4.800,0000	UN	0,1000	480,0000
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						16.756,0000

JARMONDES CARLOS DA SILVA

Secretário Municipal de SaúdeSECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em
Aguiarnópolis - TO, 13 de maio de 2021.

JARMONDES CARLOS DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 002/2021****PREGÃO PRESENCIAL: Nº 002/2021****PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 310/2021****VALIDADE: 12 (doze) meses.****OBJETO:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos.**FUNDAMENTO LEGAL:** Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.**DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:****EMPRESA:** PLATINA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP.**CNPJ:** 13.535.892/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/178	AZUL DE METILENO CORANTE CONCEN. FR C/1.000ML P/ M	NEWPROV	6,0000	UN	30,0000	180,0000
01/179	COLESTEROL TOTAL	BIOCLEAN	14,0000	KT	83,0000	1.162,0000
01/181	EDTA 250 ML	NEWPROV	8,0000	UN	30,0000	240,0000
01/182	FITA REATIVA P/ ANALISE DE URINA 13 ARENAS C/ 100	WAMA	14,0000	UN	45,0000	630,0000
01/186	GLICOSE FR COM 500 ML	BIOCLEAN	14,0000	KT	64,0000	896,0000
01/188	KIT BIOPROT	BIOCLEAN	6,0000	KT	50,0000	300,0000
01/197	SORO ANTI D FRASCO	EBRAM	8,0000	UN	38,0000	304,0000
01/198	TESTE IMUNO-CROMATOGRAFICO P/ DETEC DO ORMONIO BET	EBRAM	8,0000	KT	30,0000	240,0000
01/201	AGULHA 25X07	DESCARPACK	6.000,0000	CX	0,1300	780,0000
01/214	ENXAGUE M-30 R20 L	VYTRA	8,0000	GL	520,0000	4.160,0000
01/246	TUBOS DE ENSAIO 15X100 MM	CRAL	2.000,0000	UN	0,1000	200,0000
01/248	LISE M-30 CFL-500 ML	WITRA	8,0000	FR	539,0000	4.312,0000
01/249	M-30 E E-2 Cleanser 100 ml	WITRA	8,0000	FR	359,0000	2.872,0000

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003/2021****PREGÃO PRESENCIAL: Nº 002/2021****PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 310/2021****VALIDADE: 12 (doze) meses.****OBJETO:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos.**FUNDAMENTO LEGAL:** Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.**DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:****EMPRESA:** NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP**CNPJ:** 29.316.592/0001-37

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/142	FIO DENTAL COM 100 MTS	HILLO	15,0000	UN	3,5000	52,5000
01/144	FLUR GEL NEUTRO	MAQUIRA	35,0000	UN	6,6000	231,0000
01/148	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO	FGM	40,0000	UN	40,0000	1.600,0000
01/149	IONOMERO DE PÓ	FGM	40,0000	UN	45,0000	1.800,0000
01/151	MIPIVACAINA 2% COM VASO CONSTRUTOR CX C/ 50 UN	DENTSPLY	50,0000	CX	119,0000	5.950,0000
01/152	MEPIVACAINA DE 3% SEM VASO CONSTRUTOR CX C/ 50 UN	DENTSPLY	50,0000	CX	119,0000	5.950,0000
01/161	PARAMONOCLOROFENOL COM	MAQUIRA	4,0000	UN	11,0000	44,0000

01/180	DILUENTE P/ EQUIP. DE HEMATOLOGIA SDH 20	LABTEST	4,0000	UN	532,0000	2.128,0000
01/189	KIT DE LIMPEZA P/ EQUIP. HEMATOLOGICO SDH 20	LABTEST	4,0000	KT	879,0000	3.516,0000
01/191	LISANTE P/ EQUIP. DE HEMAT. SDH-20 GALAO C/ 5 LT	LABTEST	4,0000	UN	940,0000	3.760,0000
01/199	VDRL LATEX	LABTEST	8,0000	KT	56,0000	448,0000
01/203	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 50ML	SR	4.000,0000	UN	0,2900	1.160,0000
01/205	DESCARTEX TAMANHO G	MEDIX	14,0000	UN	10,0000	140,0000
01/208	GARROTE ADULTO	LABOR IMPORT	8,0000	UN	8,4000	67,2000
01/212	BANHO MARIA P/ TUBOS DE ENSAIO	SOLIDSTEEL	1,0000	UN	1.370,0000	1.370,0000
01/213	DESTILADOR DE AGUA	SOLIDSTEEL	1,0000	UN	1.470,0000	1.470,0000
01/240	PONTEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE ATÉ 1000 MICROLITROS	LABOR IMPORT	5.000,0000	UN	0,0100	50,0000
01/247	HOMOGENIZADOR HEMATOLOGICO PARA SANGUE	DELLTA	1,0000	UN	1.540,0000	1.540,0000
01/253	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMx30MT	EUROCEL	180,0000	RL	5,1800	932,4000
01/258	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA	MEDIX	250,0000	CX	80,0000	20.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						52.209,10

07h00min às 13h00min em dias úteis, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL, através do e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com e no Portal da Transparência deste município.

Aguiarnópolis - TO, aos 17 dias de maio de 2021.

Joaquim Manoel Miranda Alves

Pregoeiro

Prefeitura de Aguiarnópolis-TO

Avenida Brasil - CEP: 77908-000

Aguiarnópolis-TO

WANDERLY DOS SANTOS LEITE

Prefeito de Aguiarnópolis-TO



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em
Aguiarnópolis - TO, 13 de maio de 2021.

JARMONDES CARLOS DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis - TO (Sede da Prefeitura Municipal), a licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021. Abertura dia 28.05.2021 às 11h 00min, Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de gerenciamento de abastecimento, implantação e operação de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos via WEB de abastecimento que permita a aquisição de combustíveis, através de uma rede de postos credenciados.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, e na sala da CPL, no horário de



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0672021